#### OMILIA KB.

Εἰς τὴν αὐτὴν ἑορτήν· ἐν τῇ καὶ περὶ παθῶν καὶ ἀρετῶν.

Βλέπετε τὴν κοινὴν ἡμῖν ἑορτὴν καὶ εὐφροσύνην ταύτην, ἣν ὁ Κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστὸς ἐν τῇ ἀναστάσει καὶ ἀναλήξει αὐτοῦ τοῖς εἰς αὐτὸν πιστευούσιν ἔχαρισται; Διὰ θλίψεως ἀνέβλυσε. Βλέπετε τὴν ζωὴν, μᾶλλον δὲ τὴν ἀθανασίαν ταύτην; Διὰ θανάτου ἡμῖν ἐπέφανε. Βλέπετε τὸ οὐράνιον ὕψος, εἰς ὃ ὑπερῦψωθει; ἀνῆλθεν ὁ Χριστὸς, καὶ τὴν ὑπερδεδοξαμένην ἦν κατὰ σάρκα δέδοξασται; δόξαν; Διὰ ταπεινώσεως καὶ ἀδοξίας αὐτῆς ἐπέτυχε. Καθάπερ καὶ ὁ Ἀπόστολος περὶ αὐτοῦ εἶπεν· « Ὅτι ἐταπεινώσαν 126 ἑαυτὸν, γενόμενος ὑπήκοος μέχρι θανάτου, θανάτου δὲ σταυροῦ· διὰ καὶ Θεὸς αὐτὸν ὑπερῦψωσε, καὶ ἔχαρισται αὐτῷ ὄνομα τὸ ὑπὲρ πᾶν ὄνομα· ἵνα ἐν τῷ ὀνόματι Ἰησοῦ πᾶν γένος κάμψῃ ἐπουρανίων καὶ ἐπιγείων καὶ καταχθονίων, καὶ πᾶσα γλῶσσα ἰσομολογήσεται, ὅτι Κύριος Ἰησοῦς Χριστὸς εἰς δόξαν Θεοῦ Πατρὸς. » Εἰ τοίνυν ὁ Θεὸς τὸν Χριστὸν αὐτοῦ, ὅτι ἐταπεινώθη, ὅτι ἠτιμάσθη, ὅτι ἐπειράσθη, ὅτι σταυρὸν καὶ θάνατον ἐκονεῖδιστον ὑπὲρ ἡμῶν ὑπέμεινε, διὰ τοῦτο ὑπερῦψωσε, πῶς ἡμᾶς σώσει καὶ δεξάσει καὶ ἀνυψώσει μὴ τὴν ταπεινώσιν ἐλομένους; μὴ τὴν εἰς

A verasantes et ad eum qui cum Patre et Spiritu sedet super vertices caeli, ad Christum mentis oculum intendentes qui nos Dei filios effecit, non nudo nomine adoptatos, sed in communicatione Spiritus sancti, carni ipsius et sanguini, Deo et nobis invicem intime conjunctos.

Servemus ergo per charitatem indissolubilita istam cum aliis unitatem; aspiciamus semper supernum genitorem; jam enim non sumus ex terra terreni sicut prius homo, sed sicut novus homo, Dominus caelestis; qualis terrenus, tales et terreni, qualis caelestis, tales et caelestes. Igitur sicut portavimus imaginem terreni, portemus et imaginem caelestis, cor sursum ad eum habentes, spectemus hoc miraculum magnum, naturam nostram spiritali deitatis igne perpetuo involutam; et rejecto ad carnale indumentum vinculo, quod ex transgressionis involutus, stemus in tellure sancta, terram sanctam in nobis singuli exhibentes per virtutem et rectam ad Deum viam, ita ut fiduciam habeamus, Deo in igne apparente, et illuminemur accurrentes, et illuminati in aeternum fulgeamus, in gloriam luminis altissimi, solis illius unius quidem et simul trino jubare coruscantis, cui omnis gloria, virtus, honor et adoratio nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen.

#### HOMILIA XXII.

In eandem festivitatem; in qua etiam de vitis et virtutibus.

Num videtis communem istam nobis festivitatem et laetitiam quam Dominus noster Jesus Christus in sua resurrectione et ascensione credentibus in eum largitus est? Per tribulationem exorta est. Videtisne vitam vel potius istam immortalitatem? Per mortem nobis effulsit. Videtisne caelestem altitudinem in quam elevatus ascendit Christus, et supereminentem gloriam qua secundum carnem glorificatus est? Per humiliationem et opprobrium eam sortitus est. Quemadmodum Apostolus de ipso dixit: « Humiliavit semetipsum factus obediens usque ad mortem, mortem autem crucis; propter quod et Deus exaltavit eum et dedit illi nomen quod est super omne nomen, ut in nomine Jesu omne genu flectatur caelestium, terrestrium et infernorum, et omnis lingua confiteatur quia Dominus Jesus Christus in gloria est Dei Patris. » Si ergo Deus Christum suum, quia humiliatus, quia ignominia affectus, quia tentatus est, quia pro nobis crucem subiit turpemque mortem, ideo exaltavit, quomodo nos salvabit et glorificabit nisi humiliationem elegerimus? nisi charitatem erga fratres exhibuerimus? nisi animas nostras per pa-

<sup>a</sup> Philip. II, 8.

tentationibus possederimus? nisi per angustam portam et viam in æternam vitam intro-  
ducentem ducem nostrum secuti fuerimus? Ad hoc enim vocati sumus, dicit Petrus princeps apostolorum: « Quia Christus passus est pro nobis, nobis relinquens exemplum, ut nos sequamur vestigia ejus. »

Quare autem per tantas passiones perrexit Dei Christus? quare Deus hunc propterea exaltavit, et nos in societatem passionum Filii sui advocat? Ipse Deus solus, idem est semper et ante sæcula et in sæcula et nunc, sine mutatione permanens; sine principio, sine fine, non factus nec pessumdatus, non auctus nec minoratus, neque loco aliove modo mutatus; æternus, increatus, motui non obnoxius, inconfusus, infinitus; ipse omnia mutans in melius prout voluerit, ipse permittens in pejus mutari quæ istud patiuntur; omne vero quod initium et mutationem habet sustinet, nam quasi initium est mutatio. Igitur cum mutabilis sit omnis creatura, tam visibilis quam invisibilis, tam quæ sub sensum cadit quam quæ non cadit, tam ratione prædita quam ista privata, sola rationis natura, cum libertate possit, a voluntate sponteque habet ut in melius vel in pejus mutetur, vel divinæ voluntati adhærens a qua accipit ut in perpetuum ad melius progressa proficiat, vel divinæ voluntati obsequens, juste a Deo derelicta et in pejus misere delapsa. Duabus ergo rationabilibus naturis a Deo creatis, priore quidem spiritualium angelorum, posteriore autem hominum corporis participum, harum nulla custodivit obedientiam in Creatorem Dominumque naturæ, sed ipse spiritualium angelorum principatus cœlestis, prior creatus, prior in defectionem a Deo ægrotavit. Qui ergo ex spiritualibus angelis huic casui superiores remanserunt, lux sunt, et luce semper replentur, et semper lucidiore lumine fulgent, innato motu feliciter utentes, et saltantes in gaudio intra primam lucem, ad eam semper spectantes, eaque sine medio illuminati, fontem lucis sine intermissione laudantes, et ad eos qui loco inferiori illuminantur luciferam mittentes gratiam, velut ministri lucis. Rebells autem, negata Deo obedientia, Satan a lumine excidens in tenebras dilapsus est, et ad caliginem æternam fuit damnatus, et tenebrarum vas, tenebrarum artifex, tenebrarum auctor factus est atque minister, primum sibi et angelis apostasias sociis, deinde vero, exitium et nobis in paradiso Dei qui, Deo infideles, ei credidimus. At omnes nequitie angeli, cum velut ipsæ sint tenebræ, quia non in parte istud facti sunt, sed principium et plenitudo sunt infidelitatis, radix amara et fons totius peccati, præsertim quia illius nobis sunt auctores, nulla venia dignam habent peccatum, semetipsos inconsiderate in spissiores tenebras immittunt, nec unquam ad lumen omnium natu-